
Protokół nr 8/2024 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 

w dniu 16 grudnia 2024 r. 

 

WAK.0012.4.12.2024 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych VII kadencji Rady 

Powiatu w Legionowie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie przy 

ul. Gen. Władysława Sikorskiego 11. Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji, 

Grażyna Kleindienst. 

 

Listy obecności Radnych i Gości na posiedzeniu stanowią odpowiednio załącznik 

nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.  

4. Podsumowanie prac komisji w 2024 roku. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Komisji przedłożono do zaopiniowania autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2035 oraz do budżetu 

Powiatu Legionowskiego na 2025 rok. Przewodnicząca Komisji, Grażyna Kleindienst 

zaproponowała rozpatrzenie autopoprawki w pkt 4 i poddała zaproponowany 

porządek obrad pod głosowanie. Porządek obrad przyjęty został jednogłośnie: 

6 głosów „za”. 

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji Komisji. 

 

Komisji przedłożono do zaopiniowania: 

 

 projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 371/LIX/2023 Rady Powiatu 

w Legionowie z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2024. 

 

Projekt uchwały omówiła Katarzyna Rembelska – Skarbnik Powiatu Legionowskiego. 

W zakresie kompetencji Komisji zmiany dotyczą: 

 w planie dochodów: zmniejszenie wpływów o kwotę 73.022,00 zł w zakresie 

instytucjonalnej pieczy zastępczej, zwiększenia wpływów o kwotę 61.438,00 

zł w zakresie rodzinnej pieczy zastępczej, zwiększenia wpływów o kwotę 

11.584,00 zł w zakresie utrzymania uczestników Warsztatów Terapii 

Zajęciowej św. Rity w Legionowie, pochodzących z innych powiatów; 

 w planie dochodów i wydatków: zwiększenie o kwotę 176.296,74 zł 

z Funduszu Pracy w ramach rządowego programu „Dofinansowanie 

wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne 

domy dziecka na lata 2024-2027” z przeznaczeniem na wypłatę 



wynagrodzeń i dodatków do wynagrodzeń dla zawodowych rodzin 

zastępczych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka; 

 w zakresie gospodarki pozabudżetowej: zmniejszenie o kwotę 100.000 zł 

przychodów i kosztów Powiatowego Centrum Integracji Społecznej 

w Legionowie w związku z zakończeniem współpracy ze Szkołą Podstawową 

w Olszewnicy Starej oraz zmiana przeznaczenia dotacji celowej w kwocie 

40.000 zł z „Zakup lady chłodniczej z nadstawką, bemaru GN i stołu 

chłodniczego dwudrzwiowego na potrzeby warsztatów zawodowych 

Powiatowego Centrum Integracji Społecznej w Legionowie” na „Zakup pieca 

konwekcyjno-parowego z nadstawą oraz kosiarki samojezdnej - traktorka 

na potrzeby warsztatów zawodowych Powiatowego Centrum Integracji 

Społecznej w Legionowie”. 

 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie projektu uchwały i otworzyła 

dyskusję. Wobec braku zgłoszeń, zarządziła głosowanie. Wynik głosowania: 

 

7 głosów za, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

 Projekt uchwały, w części dotyczącej kompetencji Komisji został zaopiniowany 

 pozytywnie. 

 projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2025-

2030. 

 

Projekt uchwały omówiła Magdalena Jagnyziak – Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Legionowie. 

 

Pani Magdalena Jagnyziak powiedziała, że Program został opracowany na podstawie 

„programów gminnych” a jego poprzednia nazwa brzmiała „Powiatowy Program 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

w Powiecie Legionowskim na lata 2021-2025”. Szczególną uwagę zwróciła na cele 

Programu oraz realizatorów, czyli jednostki udzielające pomocy. Nadmieniła, 

że PCPR prowadzi zarówno poradnictwo dla osób doznających przemocy jak i dla 

sprawców przemocy. 

 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie projektu uchwały i otworzyła 

dyskusję. Wobec braku zgłoszeń, zarządziła głosowanie. Wynik głosowania: 

 

8 głosów za, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

 projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Korekcyjno-Edukacyjnego 

dla Osób Stosujących Przemoc Domową na lata 2025-2026. 

 

Projekt uchwały omówiła Magdalena Jagnyziak – Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Legionowie. 

 

Pani Magdalena Jagnyziak powiedziała, że do udziału w Programie, sprawcy 

przemocy mogą zostać skierowani przez zespoły interdyscyplinarne działające 

w gminach, przez sądy lub mogą zgłosić się samodzielnie. Program oparty jest 

na modelu „Duluth” i zakłada korekcję złych zachowań i powstrzymywanie się 

od tych zachowań, zmianę przekonań osób stosujących przemoc, zapoznanie się 

ze schematem przemocy, zrozumienie istoty przemocy. Program przewidziany jest 

na 62 h i prowadzony jest przez dwóch specjalistów. W roku 2025 i 2026 PCPR 

planuje zorganizować po dwie edycje, w każdej edycji nie więcej niż 10 uczestników. 

 



Radna Małgorzata Grabowska-Kozera zapytała, czy zajęcia prowadzą 

psychologowie oraz czy była badana skuteczność działania programu? 

 

Dyrektor PCPR Magdalena Jagnyziak odpowiedziała, że zajęcia prowadzą 

doświadczeni kuratorzy sądowi, którzy ukończyli szkolenie z programu „Duluth”. 

Co do ewaluacji powiedziała, że nie była przeprowadzona za 2023 rok, natomiast 

nowy Program przewiduje diagnozę i monitoring skuteczności programu. 

 

Radny Zenon Durka zadał pytanie o ilość uczestników w poprzednich edycjach. 

 

Dyrektor PCPR Magdalena Jagnyziak przedstawiła dane za 2023 i 2024 rok: 

- Legionowo zgłosiło odpowiednio 5 i 13 osób, 

- Serock zgłosił odpowiednio 0, 1 osobę, 

- Nieporęt zgłosił odpowiednio 5, 3 osoby, 

- Jabłonna zgłosiła odpowiednio 1, 7 osób, 

- Wieliszew nie zgłosił żadnej osoby. 

 

Dyrektor PCPR podkreśliła, że środki finansowe w wysokości 1000 zł na jednego 

uczestnika, o które będzie wnioskowała w styczniu 2025 r. z budżetu państwa, 

mogą być niewystarczające w związku z czym Program zawiera możliwość 

dofinansowania z budżetu powiatu legionowskiego. Na pytanie Przewodniczącej 

Komisji Grażyny Kleindienst, Dyrektor PCPR powiedziała,  że pieniądze podlegają 

rozliczeniu. Na koniec Pani Jagnyziak poinformowała, że Program nie obejmuje 

kobiet. 

 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie projektu uchwały i zamknęła 

dyskusję. Następnie zarządziła głosowanie. Wynik głosowania: 

 

9 głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

4. Rozpatrzenie autopoprawki do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Powiatu Legionowskiego na lata 2025-2035 oraz do budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2025. 

 

Autopoprawkę omówiła Katarzyna Rembelska – Skarbnik Powiatu Legionowskiego. 

Zmiana w zakresie kompetencji Komisji związana jest z działaniem ambulatorium 

w ZOZ „Legionowo”. Skarbnik omówiła również dwie pozostałe zmiany inwestycyjne 

w związku z tym, że wpływają na wynik finansowy budżetu powiatu na 2025 rok 

(inwestycja na drodze 1820W i rozbiórka budynków obok Starostwa Powiatowego). 

Skarbnik powiedziała, że przedstawione zmiany spowodują zwiększenie planu 

obligacji i kosztów związanych z ich zaciągnięciem. W zakresie projektu uchwały 

budżetowej na 2025 rok, zmianie ulega część normatywna uchwały oraz załączniki 

nr 1,2,3,4,7 i 8 oraz część opisowa. W zakresie projektu WPF na lata 2025-2035 

zmianie ulega załącznik nr 1,2 oraz część opisowa. 

 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie autopoprawki i otworzyła 

dyskusję. Wobec braku zgłoszeń zarządziła głosowanie. Wynik głosowania: 

 

8 głosów za, głosów przeciwnych nie było, 1 głos wstrzymujący. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę. 

 

 

 



5. Podsumowanie prac Komisji w 2024 roku. 

 

Przewodnicząca Komisji, Grażyna Kleindienst przedstawiła tematy, którymi 

zajmowała się Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu 

w Legionowie VI kadencji od stycznia do kwietnia 2024 r. oraz VII kadencji od maja 

do listopada 2024 r. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję i zapytała czy ktoś ma uwagi lub 

propozycje do działalności Komisji. 

Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zamknęła pkt 5 porządku obrad. 

 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Do protokołu nr 7/2024 z Posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw 

Społecznych w dniu 18 listopada 2024 roku nie zgłoszono żadnych uwag. 

W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie: 8 głosów „za”. 

 

7. Wolne wnioski. 

 

Radny Karol Urbaniak poinformował, że złożył interpelację w sprawie działalności 

ambulatorium w zakresie chirurgii ogólnej i chirurgii urazowo-ortopedycznej przy 

ZOZ „Legionowo” sp. z o.o. w 2025 r. oraz jego dostępności dla mieszkańców gminy 

Jabłonna. Radny dodał, że z niepokojem obserwuje działania samorządu gminy 

Jabłonna w stosunku do działalności samorządu powiatu legionowskiego. Następnie 

zwrócił się do przedstawicieli Zarządu Powiatu o syntetyczny opis działalności 

ambulatorium w 2025 roku ze szczególnym uwzględnieniem informacji w jaki 

sposób mieszkańcy gminy Jabłonna będą mogli korzystać z usług ambulatorium. 

 

Odpowiedzi udzielił Członek Zarządu Powiatu Marcin Fabisiak, który powiedział, 

że początki ambulatorium sięgają 2017 r. kiedy wszystkie gminy z terenu powiatu 

legionowskiego i powiat legionowski podpisały porozumienie, na mocy którego 

uruchomiono ambulatorium. Zakres usług przez lata pozostawał bez zmian, 

natomiast godziny pracy i dostępność ewaluowały. Pan Fabisiak poinformował, 

że  pod koniec września 2024 r. przystąpiono do rozmów z włodarzami gmin 

na temat kontynuacji działania ambulatorium w 2025 roku. W tym celu zostało 

zorganizowane spotkanie w ZOZ „Legionowo”, w którym uczestniczyli 

przedstawiciele powiatu legionowskiego oraz włodarze 4 gmin. Wstępnie trzy 

gminy, jak poinformował Pan Marcin Fabisiak, zadeklarowały dalszą współpracę 

(Legionowo, Nieporęt i Serock). Podczas spotkania padły dwie ważne propozycje: 

zawarcie umowy na pół roku oraz weryfikacja godzin pracy ambulatorium. Powyższe 

ustalenia zostały następnie przesłane na piśmie Wójtowi Gminy Jabłonna i Wójtowi 

Gminy Wieliszew, który nie uczestniczył w tej części spotkania. Wójt Gminy 

Wieliszew poinformował w piśmie, że odstępuje od umowy z 2017 r., natomiast 

Wójt Gminy Jabłonna nie udzielił odpowiedzi we wskazanym terminie, czym 

jednocześnie poinformował, że rezygnuje z przystąpienia do porozumienia. Kolejno 

Pan Marin Fabisiak oznajmił, że wstępne porozumienie z trzema gminami zostało 

podpisane w tygodniu poprzedzającym posiedzenie Komisji. Nadmienił, 

że uzgodniono finansowanie działania ambulatorium w ten sposób, że koszty 

pierwszych trzech miesięcy (styczeń-marzec) poniosą gminy, a kolejnych trzech 

miesięcy (kwiecień-czerwiec) powiat legionowski. Co ważne, podczas pierwszych 

trzech miesięcy nieodpłatnie będą mogli korzystać z usług ambulatorium 

mieszkańcy tych gmin, które przystąpiły do porozumienia, natomiast w kolejnych 

trzech miesiącach wszyscy mieszkańcy powiatu legionowskiego. Na koniec Pan 

Marcin Fabisiak powiedział, że Zarząd Powiatu jest otwarty, jeśli Wójt Gminy 

Jabłonna zadeklaruje chęć przystąpienia do porozumienia. 

 



Radny Karol Urbaniak ponownie zabrał głos i oznajmił, że na początku grudnia 

korespondował z komendantem szpitala w Legionowie w sprawie świadczenia usług 

SOR dla dzieci. Z uzyskanej odpowiedzi wynika, że od września 2023 r. w szpitalu 

działa oddział chorób dziecięcych, którego podstawową działalnością są choroby 

infekcyjne w zakresie układu oddechowego, pokarmowego i moczowego oraz usługi 

diagnostyczne. Radny dodał, że działalność ambulatorium jest niezbędna aby 

zapewnić pełen zakres opieki medycznej dla dzieci w powiecie legionowskim. Radny 

podkreślił, że mieszkańcy gminy Jabłonna zwracają się do niego jako reprezentanta 

gminy w powiecie legionowskim, o pobudzenie dyskusji w sprawie dostępności 

ambulatorium dla mieszkańców tej gminy. Na koniec wypowiedzi podziękował 

Członkowi Zarządu Marcinowi Fabisiakowi za wyczerpujące wyjaśnienia. 

 

Przewodnicząca Komisji Grażyna Kleindienst podziękowała za głos w wolnych 

wnioskach i zapytała, czy ktoś jeszcze chciałby złożyć wniosek. 

 

Radny Zenon Durka złożył życzenia świąteczne uczestnikom posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji przyłączyła się do życzeń i zamknęła obrady. 

 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie komisji zamknęła Przewodnicząca Grażyna Kleindienst. 

 

Przewodnicząca Komisji 

Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 

 

Grażyna Kleindienst 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Karolina Chrobot 


